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I Metropolitana Paulo César Ortiz Bá 2321-4500 
7 ave 6-80 zona 13 Ciudad 
Guatemala 

region1@inab.gob.gt  

I Metropolitana 
Jesús Antonio 
Camposeco López 

2321-4500 
7 ave 6-80 zona 13 Ciudad 
Guatemala 

region1@inab.gob.gt 

II Cobán 
Carlos Ernesto Archila 
Cardona 

7951-3051 

Interior Parque Las Victorias, 
entrada por el estadio Verapaz, 
zona 1, Cobán 

region2@inab.gob.gt  

II-1 Tactic 
Hersson Marco René 
de León Casprowits 

7952-9234 
10 ave. 4-21 zona 6 colonia El 
Conde, Tactic  

tactic@inab.gob.gt  

II-2 Rabinal 
Marbin Anibal 
Caballeros Herrera 

7938-8327 
2 calle 4-91 zona 1, Rabinal  

rabinal@inab.gob.gt  

II-3 Cobán 
Jorge Hendrick De La 
Cruz Barillas 

4027-6371 

Interior Parque Las Victorias, 
entrada por el estadio Verapaz, 
zona 1, Cobán 

coban@inab.gob.gt  

II-5 
Fray Bartolomé 
de las Casas 

Juan Tomás Pérez 5558-3460 
Lote 96 Centro Urbano 1, Fray 
Bartolomé de la Casas  

fraybartolome@inab.gob.gt  

II-6 
Playa Grande, 
Ixcán 

Rony Enrique Vaides 
Medina 

7755-7810 

3 calle 2ave lote 98 
apartamento no.3 edificio Los 
Claveles zona 1, Ixcán, Quiché 

ixcan@inab.gob.gt  

II-7 
Telemán, 
Panzos 

Melvin Rivaí 
Hernández Camposeco 

4032-6197 
Barrio Niño Perdido, Aldea 
Telemán, Panzón, Telemán 

teleman@inab.gob.gt  

III Zacapa 
Walter Irene Roblero 
Hernández 

7941-3431 
Bosques de San Julian Zacapa 

region3@inab.gob.gt  

III-1 Izabal 
Luis Mauricio López 
Westendorff 

7947-8507 
Barrio la cancha 6-17, Morales, 
Izabal 

izabal@inab.gob.gt  

III-2 Zacapa 
Jairo Daniel Cordon 
Estrada 

7941-3910 
Bosques de San Julián, Zacapa 

zacapa@inab.gob.gt  

III-3 Chiquimula 
Javier Arturo Sandoval 
Sandoval 

7942-3093 
8 ave final sur, 6 calle "A" zona 
1 Chiquimula 

chiquimula@inab.gob.gt 

III-4 El Progreso 
Milton De Jesús Lucero 
Brindis 

7945-1753 
Barrio El Porvenir, frente 
Estadio Municipal 

progreso@inab.gob.gt  

IV Jutiapa Hugo Leonel Flores 7844-1729 
5 calle 9-27, zona 1, Jutiapa 

region4@inab.gob.gt  

IV Jutiapa 
Jorge Guillermo 
Hernández Silva 

7844-1729 
5 calle 9-27, zona 1, Jutiapa 

region4@inab.gob.gt 

IV-1 Jalapa Leonel Miranda Pinto 7922-5390 
2 Calle 6-09, zona 1, Barrio La 
Democracia, Jalapa 

jalapa@inab.gob.gt 
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IV-2 Santa Rosa 
Nidia María Ramírez 
Hernández 

7791-9324 
Carretera el Salvador 1-48 zona 
1 Cuilapa Santa Rosa 

cuilapa@inab.gob.gt  

V Chimaltenango 
Mario Efraín Salguero 
García 

7839-3869 
6 ave 1-108, colonia 5 de 
Febrero zona 5, Chimaltenango 

region5@inab.gob.gt  

V-1 
Antigua 
Guatemala 

Luís Ixím Pablo Pérez 7831-0819 
Colonia las victorias sección T, 
lote 2-A, zona 5 Jocotenango.  

sacatepequez@inab.gob.gt  

V-2 Chimaltenango 
Oscar Joel de León 
Sánchez 

7839-2108 
6 ave. 1-108, zona 5, 
Chimaltenango 

chimaltenango@inab.gob.g
t 

VI Quetzaltenango 
Mynor René Pérez 
Galindo 

7767-0708 
4 calle 21-53, zona 3, 
Quetzaltenango 

region6@inab.gob.gt  

VI-1 Quetzaltenango 
Guillermo Estuardo 
Monterrosa Recinos 

7761-0531 
4 calle 21-53, zona 3, 
Quetzaltenango 

quetzaltenango@inab.gob.
gt 

VI-3 Totonicapán 
Gilberto Orlando 
Mérida Samayoa 

7768-9044 

Barrio la Cienega, carretera 
interamericada a San Cristobal 
Totonicapán  

totonicapan@inab.gob.gt  

VI-4 Sololá 
Isidoro Salomon Can 
Saquic 

7762-3613 
5 ave. Final Barrio el Carmen 
Zona 2 Sololá 

solola@inab.gob.gt  

    
 

 

VII-1 Santa Cruz 
Wilby Caryl García 
Tello 

7755-3093 
8 ave. 7-36 zona 3, Quiché 

quiche@inab.gob.gt  

VII-2 Huehuetenango 
Jesús Abelardo 
Monjarás Sánchez 

7768-1390 
7 calle 8-59 zona 5, 
Huehuetenango 

huehuetenango@inab.gob.
gt 

VII-3 Nebaj 
Ronal Estuardo 
Palacios Recinos 

7755-8013 
Canton vitzal, San María Nebaj 

nebaj@inab.gob.gt  

VII-4 Soloma 
Arbin Joél de León 
Villatoro 

7080-6958 
Canton Cotzan, San Pedro 
Soloma Huehuetenango 

soloma@inab.gob.gt  

VII-5 
Santa Ana 
Huista 

Miguel Angel Miguel 
Andrés 

 
 

 

VIII 
Petén San 
Benito 

Byron Vinicio González 
Vásquez 

7927-4490 
Calzada san juan de Dios, San 
Francisco Petén 

region8@inab.gob.gt  

VIII-1 San Francisco 
José Guillermo Arreaga 
Morales  

7927-4492  
Calzada san juan de Dios, San 
Francisco Petén 

sanfrancisco@inab.gob.gt  

VIII-2 Poptún 
Donald Roberto 
Grijalva Cámbara 

7927-8241 
1 ave, 3-30, zona 3 barrio santa 
maria poptún petén 

poptun@inab.gob.gt 

VIII-3 Sayaxché 
Jorge Ariel Morales 
Berges 

7928-6154 
Barrio el porvenir zona 4, 
Sayaxché petén  

sayaxche@inab.gob.gt  

mailto:cuilapa@inab.gob.gt
mailto:region5@inab.gob.gt
mailto:sacatepequez@inab.gob.gt
mailto:chimaltenango@inab.gob.gt
mailto:chimaltenango@inab.gob.gt
mailto:region6@inab.gob.gt
mailto:quetzaltenango@inab.gob.gt
mailto:quetzaltenango@inab.gob.gt
mailto:totonicapan@inab.gob.gt
mailto:solola@inab.gob.gt
mailto:quiche@inab.gob.gt
mailto:huehuetenango@inab.gob.gt
mailto:huehuetenango@inab.gob.gt
mailto:nebaj@inab.gob.gt
mailto:soloma@inab.gob.gt
mailto:region8@inab.gob.gt
mailto:sanfrancisco@inab.gob.gt
mailto:poptun@inab.gob.gt
mailto:sayaxche@inab.gob.gt


Instituto Nacional De Bosques  

DIRECTORIO: REGIONES Y SUB-REGIONES  

Actual i zado al  04 de enero del  2018 

 

VIII-4 La Libertad 
Héctor David Madrid 
Montenegro 

7944-0684 
Barrio santa cruz, Libertad, 
Petén 

lalibertad@inab.gob.gt  

IX Mazatenango 
Luis Alfredo Vela 
Herrera 

7871-8596 
5 ave. 2-36 zona 2 colonia 
aceituno Mazatenango  

region9@inab.gob.gt  

IX-1 Mazatenango 
Adela Dinora Salazar 
Luna 

7872-0092 
5 ave. 2-36 zona 2 colonia 
aceituno Mazatenango  

mazatenango@inab.gob.gt  

IX-2 Escuintla 
Hugo René Monroy 
Cáceres 

7889-9103 
4 ave. 14-67 zona 1 Escuintla 

escuintla@inab.gob.gt 

IX-4 Coatepeque 
Silvia Patricia Valdez 
Orellana 

7775-0327 

7 calle 16-70 zona 1 Colonia 
San Antonio las Casas, 
Coatepeque 

coatepeque@inab.gob.gt  
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